
 

Comune di Naso – determina n. 231 del 18.04.2025 
Pag. 1 a 7 

 

 
 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via Mazzini,1 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

Codice Fiscale: 00342960838  
 

 

Posta Elettronica Certificata (PEC): comunenaso@pec.it  

Settore 5 Transizione Digitale 

settore5.transizionedigitale@comune.naso.me.it  

 

UFF. TRANSIZIONE DIGITALE 

 

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 20 del 18.04.2025 

 

Reg. Gen. N. 231 del 18.04.2025 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO (TRATTATIVA DIRETTA) N. 5283603 E CONTESTUALE  

AFFIDAMENTO  DIRETTO  PER  L'ATTIVAZIONE DELLA MISURA   1.4.4  -  ESTENSIONE  

DELL'UTILIZZO  DELL'ANAGRAFE NAZIONALE  DIGITALE  (ANPR)  -  ADESIONE  ALLO 

STATO CIVILE DIGITALE   (ANSC)  -  COMUNI  (LUGLIO  2024)'  MISSIONE 1 - COMPONENTE  

1  DEL PNRR, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELL'INIZIATIVA 

NEXT GENERATION EU;     

CIG: B6900982FB 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno diciotto nel mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 
Il Responsabile  

Settore 5 Transizione Digitale 

 

Premesso che:  

• In data 26/08/2024 con il codice identificativo nr. 99585, il Comune di Naso ha regolarmente presentato istanza per 

l’adesione all’Avviso Pubblico Misura 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) 

- Adesione allo Stato Civile Digitale (ANSC) - Comuni (luglio 2024)” PNRR M1C1 finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

• Con la pubblicazione dell’“Avviso Misura 1.4.4 – Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR) 

adesione allo stato Civile Digitale (ANSC)”, il Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha l’obbiettivo di 

promuovere e accelerare il processo di adozione dei servizi dell’ANSC da parte dei Comuni.  

• L’ANSC rappresenta un passo fondamentale nell’ampliamento dei servizi digitali offerti dell’Anagrafe Nazionale 

della Popolazione Residente (ANPR).   

• L’archivio nazionale informatizzato dei registri dello stato civile consiste in una piattaforma unica e centralizzata, 

integrata con ANPR, fruibile da parte di tutti i comuni, che permetterà di digitalizzare e gestire tutte le operazioni 

relative all’iscrizione, trascrizione, annotazione e conservazione degli atti di stato civile. Inoltre, detta circostanza 

consentirà la generazione dei certificati che i cittadini possono utilizzare ove richiesto dalla legge; 

• L’adesione ad ANSC consentirà ai Comuni di semplificare la gestione degli atti di Stato Civile, garantendo una 

comunicazione efficiente e sicura. Gli obiettivi principali dell’adozione dei servizi ANSC includono:  

− Snellimento dei processi burocratici  

− Riduzione di errori e ritardi nelle comunicazioni  

− Miglioramento dei servizi di e-government  

− Sviluppo delle competenze digitali degli operatori comunali  

− Diffusione dei servizi digitali e miglioramento della comunicazione tra PA e cittadini  

− Semplificazione delle procedure di rilascio delle certificazioni di Stato Civile. 

• Le procedure di adesione al servizio sono riportate nelle istruzioni operative riportate nell’allegato 3 del decreto del 

Ministero dell’Interno. I passaggi principali riguardano:  

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore5.transizionedigitale@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 231 del 18.04.2025 
Pag. 2 a 7 

 

1. Censimento degli Ufficiali dello Stato Civile 

2. Richiesta della Firma digitale dedicata allo Stato Civile  

3. Chiusura dei registri cartacei il giorno antecedente all’adesione ad ANSC  

4. Aggiornamento dei gestionali comunali con i servizi ANSC per la gestione digitale degli atti dello stato 

civile. 

Preso atto che: 

• L’importo del contributo, in forma forfettaria, sarà riconosciuto al Comune solo a seguito del conseguimento del 

risultato atteso, ovvero quando il Comune avrà provveduto all’adesione dei servizi resi disponibile da ANPR per 

l’utilizzo di ANSC, così come dettagliato nell’avviso della Misura corrispondente.  

• L’importo del contributo, riconosciuto a questo Ente sulla base della dimensione del comune (2.501 - 5.000 

abitanti), ammonta complessivamente ad €. 6.173,20;  

Visto: 

• il Decreto di Approvazione n. 138-1/2024-PNRR sottoscritto in data 17/11/2024 dal Capo Dipartimento per la 

Trasformazione Digitale Dr. Angelo BORRELLI, la cui assegnazione in favore di questo Ente è stata formalizzata 

con la PEC: padigitale2026@pec.governo.it datata 24/01/2025 ed acquisita agli atti del Comune di Naso in data 

27/01/2025 al protocollo nr. 1290/2025;   

Preso atto che: 

• con il sopra richiamato Decreto nr. 138-1/2024-PNRR è stato approvato l’elenco istanze ammesse a valere 

sull’Avviso Pubblico Misura 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione 

allo Stato Civile digitale (ANSC) relativamente alla Finestra Temporale n. 1 dal 23/07/2024 al 22/09/2024; 

• questo Comune risulta essere utilmente collocato al nr. 2108 dell’allegato elenco delle domande finanziabili il 

cui corrispondente importo finanziato a suo favore è pari ad € 6.173,20; 

• Il Codice CUP di riferimento, assegnato all’iniziativa in esame, è nr. F51F24003160006;   

Dato atto che:  

• La Deliberazione della Giunta Municipale nr. 66 del 03/04/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, mediante 

la quale l’Amministrazione Comunale:  

o ha preso atto: 

− della proposta di intervento di cui all’istanza per l’adesione all’avviso pubblico per la partecipazione a valere 

sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Avviso Pubblico Misura 1.4.4 - Estensione 

dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo Stato Civile Digitale (ANSC), 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU presentata attraverso la Piattaforma PA 

AGENDA 2026 in data 26/08/2024 con il codice identificativo nr. 99585; 

− Del Decreto di Approvazione n. 138-1/2024-PNRR sottoscritto in data 17/11/2024 dal Capo Dipartimento 

per la Trasformazione Digitale Dott. Angelo BORRELLI, la cui assegnazione in favore di questo Ente è 

stata formalizzata con la PEC: padigitale2026@pec.governo.it datata 24/01/2025 ed acquisita agli atti del 

Comune di Naso in data 27/01/2025 al protocollo nr. 1290/2025; 

− dell’importo   complessivo   finanziato   è   pari   ad   €.   6.173,20   e   del   Codice   CUP   nr. 

F51F24003160006 di riferimento è stato generato per l’iniziativa in esame;   

o ha individuato il Settore 5 della Transizione Digitale e per esso il Responsabile del medesimo settore, quale 

soggetto idoneo all’attuazione degli atti tecnico Amministrativi di natura gestionale finalizzati al 

perfezionamento dell’intervento di cui all’Avviso Pubblico Misura 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe 

nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo Stato Civile Digitale (ANSC), finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

o ha dato mandato al Responsabile Unico del Procedimento, di individuare l’operatore economico cui affidare i 

servizi e le forniture di cui al progetto di che trattasi, nei limiti delle risorse di €.   6.173,20   finanziate in favore 

di questo ente, tenendo anche in debita considerazione: 

− dei softwares e delle licenze d’uso attualmente contrattualizzati con questo Ente per la gestione tecnico, 

amministrativa e contabile;   

− di ogni eventuale offerta migliorativa del Servizio, giudicabile idonea, integrativa e complementare dello 

stesso oltre che compatibile con i principi ed i fini posti alla base del finanziamento in esame; 

− delle finalità e gli obbiettivi espressi negli atti aventi natura politico programmatica adottati per la 

programmazione dell’attività e per gli obbiettivi delle Perfomance indicate dall’Amministrazione; 

mailto:padigitale2026@pec.governo.it


 

Comune di Naso – determina n. 231 del 18.04.2025 
Pag. 3 a 7 

 

− di ogni necessità di natura programmatica e gestionale prospettata dai Responsabili di Settore al fine di porre 

in essere ogni miglioria e/o adeguamento relativi all’erogazione dei servizi con accesso digitale in favore 

dell’utenza;   

• Contattata dal Responsabile del Progetto, la Società MAGGIOLI Spa, attuale gestore del Servizio di che trattasi, in 

data 27/03/2025 ha inviato il preventivo mediante il quale è stata quantificata la spesa necessaria per effettuare la 

Adesione allo Stato Civile digitale ANSC all’ANPR del Comune e dei servizi connessi;   

• La relativa spesa necessaria, per l’attivazione UNA TANTUM è pari complessivamente ad €. 3.800,00 meglio 

distinti come segue: 

− Importo Adesione allo Stato Civile digitale ANSC all’ANPR:   €. 5.060,00 

− Per iva al 22 %         €.  1.113,20 

• Con la Determina Settoriale a contrarre nr. 15 del 14/04/2025, registrata in pari data al N. 209 del Registro 

Generale Determinazioni, il Responsabile del Progetto: 

o Ha approvato ai sensi dell’art.  17 comma 2 del D.Lgs. n. 23 del 31 marzo 2023 le motivazioni poste a base 

della scelta per l’attivazione dell’estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione 

allo Stato Civile Digitale (ANSC) - Comuni (luglio 2024)” finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU oggetto dell’affidamento diretto nei confronti dell’operatore economico in possesso dei requisiti 

necessari per il complessivo importo di €. 6.173,20; 

o Ha stabilito di espletare la procedura di affidamento diretto ai sensi della lett. b) comma 1 dell’art. 50 del 

Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 mediante RDO tramite MEPA di Consip; 

o Ha nominato ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 36/2023 il Responsabile Unico del Procedimento ed il 

Direttore dell’esecuzione (art. 114 comma 2 del D.lgs 36/2023) il Geom. Rosario Giuseppe CALIO’, 

dipendente di questo Ente e Responsabile del Settore della Transizione Digitale; 

o Ha provveduto ad impegnare la somma complessiva di euro 6.173,20 impegnando dette risorse economiche al 

capitolo n. 10170201/1 all’impegno n. 625/2025; 

Tenuto conto: 

• Della Circolare e i relativi allegati che definiscono, in attuazione a quanto previsto nel «Piano Triennale per 

l’informatica nella Pubblica Amministrazione 2017 - 2019», approvato con DPCM del 31 maggio 2017, i requisiti 

di qualificazione dei servizi SaaS erogabili sul Cloud della PA, nonché la relativa procedura di qualificazione.  

• Che il possesso dei predetti requisiti è presupposto per l’inserimento dei servizi SaaS nel Marketplace Cloud.  

Rappresentato che: 

• In adempimento alle indicazioni espresse dall’Amministrazione Comunale con la Delibera di Giunta nr. 66 del 

03/04/2025 e della Determina Settoriale nr. 15 del 14/04/2025, registrata in pari data al N. 209 del Registro Generale 

Determinazioni, il Responsabile del Progetto ha dato seguito alla procedura di affidamento del Sistema in questione; 

• in data 15/04/2025 si è proceduto alla pubblicazione della RDO nr. 5283603 sulla Piattaforma MEPA della Consip 

alla quale è stata invitata ad aderire la Società MAGGIOLI S.p.A. con sede legale nella Via del Carpino 8 (47822) 

Santarcangelo di Romagna (RN) avente Codice Fiscale n. 06188330150, Partita IVA n. 02066400405 ed indirizzo 

di posta elettronica certificata PEC: segreteria@maggioli.legalmail.it come operatore economico in possesso dei 

requisiti necessari e già individuata nella predetta Determina Settoriale nr. 15 del 14/04/2025; 

• Entro il termine di scadenza fissato nella suddetta RDO nr. 5283603 , l’operatore economico selezionato, ovvero il 

legale Rappresentante della Società MAGGIOLI S.p.A. con sede legale nella Via del Carpino 8 (47822) 

Santarcangelo di Romagna (RN) avente Codice Fiscale n. 06188330150, Partita IVA n. 02066400405 iscritta al 

Registro delle Imprese c/o la CCIAA della Romagna Forlì-Cesena e Rimini - R.E.A. RN-219107 ha presentato 

l’offerta economica inerente all’attivazione dell’estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) 

- Adesione allo Stato Civile Digitale (ANSC) recante l’importo economico di €. 3.800,00 oltre l’imposta dell’IVA 

al 22%; 

• Nella fase della suddetta procedura di adesione è stato generato il corrispondente Codice di Individuazione Gara 

(CIG) con il nr. B6900982FB. Detto codice CIG sarà utilizzato nelle comunicazioni tra le parti ed in tutta la 

documentazione contabile del procedimento;   

Ritenuto che: 

• L’offerta economica presentata nella RDO nr. 5283603, appare essere congrua per l’Ente ed in linea con il costo 

medio presente sul mercato per l’attività della stessa tipologia. Per tale motivo, si ritiene che la stessa offerta debba 

essere accettata e sottoscritta dal Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la successiva stipula; 

mailto:SEGRETERIA@MAGGIOLI.LEGALMAIL.IT


 

Comune di Naso – determina n. 231 del 18.04.2025 
Pag. 4 a 7 

 

• Per tale circostanza occorre procedere alla formale adozione della presente Determinazione di aggiudicazione ed 

affidamento ai sensi della lett. b) comma 1 dell’art. 50 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 con la 

medesima Azienda per l’acquisto del sistema digitale avente le caratteristiche sopra indicate.  

Visti:  

• lo Statuto ed il regolamento per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi e forniture la 

necessità di provvedere all’acquisizione del Servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare svolgimento 

dell’attività istituzionale; 

• la documentazione in atti inerente il procedimento in questione; 

• l’Ordinamento Amministrativo EE. LL Vigente in Sicilia;  

• l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e sm; 

• il vigente statuto Comunale; 

• Il Bilancio d’esercizio in corso di validità;  

Accertata:  

• la propria competenza ad emettere l’atto, giusta Determina Sindacale n. 8 del 17/11/2024 con la quale è stato 

conferito l’incarico di posizione organizzativa del SETTORE 5 DI TRANSIZIONE DIGITALE al Geom. 

Rosario Giuseppe CALIO’; 

Considerato che: ricorrono i presupposti di legge e di regolamenti vigenti, rispettivamente, in ambito nazionale, 

regionale e comunale; 

DETERMINA  

1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto esplicitate in narrativa 

e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2. Di prendere atto ed approvare: 

− la documentazione amministrativa inerente la RDO nr. 5283603 pubblicata in data 15/04/2025 sulla Piattaforma 

MEPA della Consip alla quale ha aderito su invito la Società MAGGIOLI S.p.A. con sede legale nella Via del 

Carpino 8 (47822) Santarcangelo di Romagna (RN) avente Codice Fiscale n. 06188330150, Partita IVA n. 

02066400405 individuata nella predetta Determina Settoriale nr. 15 del 14/04/2025 come operatore economico 

in possesso dei requisiti necessari; 

3. Di aggiudicare e contestualmente affidare al Legale Rappresentante della Società MAGGIOLI S.p.A. con sede 

legale nella Via del Carpino 8 (47822) Santarcangelo di Romagna (RN) avente Codice Fiscale n. 06188330150, 

Partita IVA n. 02066400405 per l’importo contrattuale di €. 3.800,00 oltre IVA al 22% UNA TANTUM per 

l’attivazione dell’estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo Stato Civile 

Digitale (ANSC) ivi compreso il costo del canone d’ assistenza a tutto il 31/12/2025 da contrattualizzare dal 

01/01/2026 in misura non superiore ad €. 4.100,00 annuali; 

4. Di confermare: 

• ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato, l’impegno 

assunto Con la Determina Settoriale nr. 15 del 14/04/2025, registrata in pari data al N. 209 del Registro 

Generale Determinazioni, della somma complessiva di euro 6.173,20 già impegnate al capitolo n. 10170201/1 

all’impegno n. 625/2025 invitando contestualmente il Responsabile della Ragioneria ad esprimere il 

parere contabile di competenza ed apponendo il relativo visto di copertura finanziaria avendo cura di 

verificare ed attestare la corretta classificazione del capitolo indicato (codice obbligatorio legato al 

capitolo di impegno in forza dei nuovi principi contabili – di cui all’allegato 6/1 del D.Lgs. 118/2011). 

• ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 36/2023 la nomina del Responsabile Unico del Procedimento ed il 

Direttore dell’esecuzione (art. 114 comma 2 del D.lgs 36/2023) nella persona del Geom. Rosario Giuseppe 

CALIO’, dipendente di questo Ente e Responsabile del Settore della Transizione Digitale; 

5. Di indicare il Codice di Individuazione Gara (CIG) con il nr. B6900982FB generato nella suddetta procedura di 

adesione per essere lo stesso utilizzato nelle comunicazioni tra le parti ed in tutta la documentazione contabile del 

procedimento;   

6. Di dare atto: 

• Di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale né in situazioni che danno luogo 

ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di comportamento interno e di avere verificato 

che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni; 

• che non sono previsti costi per la sicurezza e per rischio da interferenze; 



 

Comune di Naso – determina n. 231 del 18.04.2025 
Pag. 5 a 7 

 

• che il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, oltre all’impegno di cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

• che, i rapporti privatistici tra le parti scaturiranno esclusivamente alla notifica della Determina di Affidamento; 

• che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e 

deve essere pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

7. Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del decreto-legge n. 78/2009 (Conv. in legge n. 102/2009), che 

il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

8. Di notificare, esclusivamente per via telematica, il presente provvedimento: 

− Al Rappresentante Legale della Società Maggioli S.p.A. con sede legale nella Via del Carpino 8 (47822) 

Santarcangelo di Romagna (RN) avente Codice Fiscale n. 06188330150, Partita IVA n. 02066400405 ed 

indirizzo PEC: segreteria@maggioli.legalmail.it; 

9. Di trasmettere la presente determinazione, esclusivamente per via telematica, per i profili di rispettiva 

competenza: 

• Al Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria; 

• Al Responsabile dell’Albo Pretorio on-line per la pubblicazione ordinaria del presente atto nelle forme di 

legge; 

• Al Responsabile dell’Ufficio di Segreteria per la catalogazione, la registrazione e la conservazione del 

presente atto amministrativo; 

10. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line per il periodo di gg. 15 (pubblicazione 

ordinaria) e sulla Sezione “Amministrazione Trasparente” dell’Ente nel rispetto dei termini di legge;  

 

Il Responsabile  

Settore 5 Transizione Digitale  

F.to Geom. Rosario Giuseppe CALIO’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:SEGRETERIA@MAGGIOLI.LEGALMAIL.IT


 

Comune di Naso – determina n. 231 del 18.04.2025 
Pag. 6 a 7 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO (TRATTATIVA DIRETTA) N. 

5283603 E CONTESTUALE  AFFIDAMENTO  DIRETTO  PER  L'ATTIVAZIONE DELLA MISURA   

1.4.4  -  ESTENSIONE  DELL'UTILIZZO  DELL'ANAGRAFE NAZIONALE  DIGITALE  (ANPR)  -  

ADESIONE  ALLO STATO CIVILE DIGITALE   (ANSC)  -  COMUNI  (LUGLIO  2024)'  MISSIONE 1 - 

COMPONENTE  1  DEL PNRR, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO 

DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU;    - CIG: B6900982FB”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura 

finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al 

capitolo N. 10170201 - 1 impegno n. 625 2025 per € 6.173,20 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì   .  . 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to       

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 231 del 18.04.2025 
Pag. 7 a 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO (TRATTATIVA 

DIRETTA) N. 5283603 E CONTESTUALE  AFFIDAMENTO  DIRETTO  PER  L'ATTIVAZIONE 

DELLA MISURA   1.4.4  -  ESTENSIONE  DELL'UTILIZZO  DELL'ANAGRAFE NAZIONALE  

DIGITALE  (ANPR)  -  ADESIONE  ALLO STATO CIVILE DIGITALE   (ANSC)  -  COMUNI  (LUGLIO  

2024)'  MISSIONE 1 - COMPONENTE  1  DEL PNRR, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL 

CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU;     - CIG: B6900982FB”, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 28.04.2025 al 13.05.2025 col N.      0 del 

Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 28.04.2025 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


